
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

SETTORE FRONT-OFFICE
PIS - SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

N.   430 del 28/06/2017

Oggetto:  Contributi  a  favore di nuclei  in  situazione di disagio sociale  per il  sostegno del
pagamento  dei  servizi  idrici  anno  2017.  Approvazione  graduatoria.

 
Il sottoscritto Dott. Antonio Pileggi, responsabile del Settore;
        
VISTO il “Regolamento per l’attuazione di una politica di sgravi e rimborsi economici di tariffa del
servizio idrico usufruibili dalle cosiddette « Utenze Deboli» in attuazione dell’art. 154, comma 6,
del D.Lgs. 152/06”  approvato  il 26.03.2009  dall’Autorità di Ambito Territoriale Ottimale n. 2
Basso Valdarno; 

CONSIDERATO che, ai sensi della L.R. 28/12/2011 n.69 e ss.mm.ii, a far data dal 1° gennaio 2012
è stata istituita l'Autorità Idrica Toscana quale ente rappresentativo di tutti i Comuni appartenenti
all'ambito  territoriale  ottimale  comprendente  l'intera  circoscrizione  territoriale  regionale  con
funzioni di programmazione, organizzazione e controllo sull'attività di gestione del servizio idrico
integrato;

VISTO il Decreto n. 13 del  5 aprile 2017  del Direttore Generale  dell'Autorità Idrica Toscana con
oggetto: "Erogazione degli sgravi alle utenze deboli del S.I.I. da parte dei comuni della conferenza
territoriale n.2 Basso Valdarno. Rendiconto erogazioni anno 2016. Definizione fondo anno 2017”.

VISTO il  decreto  n.13/2017  della  Conferenza  territoriale  n.2,  con il  quale  veniva  rettificato  il
Decreto  N.8 del  14 marzo  2017 per  la  ripartizione  dei  fondi  per  le  “Utenze deboli”  2017 che
ammonta per il Comune di Monsummano Terme ad   € 12.791,21; 

VISTA la  deliberazione   della  Giunta  Comunale  n.  68 del  27.04.2017 con la  quale  sono stati
determinati i criteri per l'erogazione dei contributi economici a favore dei nuclei in situazione di
disagio sociale per il sostegno del pagamento dei servizi idrici per l'anno 2017;

RICHIAMATA la  Determina  N.  295  del  05.05.2017 relativa  all'approvazione  del  bando  e  del
modello di domanda per l'erogazione dei suddetti contributi;



VISTO che entro il  5 Giugno 2017 sono pervenute n. 146 domande aventi i requisiti per essere
accolte;

RITENUTO opportuno approvare la graduatoria per l’assegnazione di contributi, in favore di nuclei
in situazione di disagio sociale, finalizzati al sostegno per il pagamento dei servizi idrici  anno 2017
depositata agli atti;

PRECISATO che la somma per il Comune di Monsummano Terme prevista per gli sgravi, che
saranno  effettuati  dall'Autorità  Idrica  Toscana  sulle  bollette  dei  suddetti  beneficiari,  è  di  €
12.791,21; 

CONSIDERATO che che la suddetta graduatoria sarà  inoltrata  all'  Autorità Idrica Toscana  la
quale  provvederà,  dopo ulteriori  controlli,  a  detrarre,  dalle  bollette  dei  suddetti  beneficiari,  gli
importi  previsti,  fino alla  domanda numero 125,   per  un  massimo,  di  € 12.791,21,   come da
Decreto n. 13 del  5 aprile 2017 della  Autorità Idrica Toscana stessa;

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato, nel testo vigente e coordinato; 

VISTO  il  Regolamento  di  Organizzazione,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  85  del
30.7.1996, esecutiva, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il  Regolamento di Contabilità,  approvato,  nel testo vigente, con deliberazione consiliare
n.107 del 20.12.2010; 

VISTO il Disciplinare per l'adozione delle determinazioni approvato dalla Giunta Comunale con
deliberazione n.106 del 02.07.2003, esecutiva; 

VISTA la deliberazione C.C. n. 12 del 7 febbraio 2017 “Documento Unico di Programmazione
2017/ 2018/ 2019  D.U.P. -  Approvazione aggiornamento”;

VISTA la deliberazione C.C. n. 13 del 7 febbraio 2017 “Approvazione del bilancio di previsione per
il triennio 2017, 2018 e 2019;

VISTA la  deliberazione  G.C.  n.  22  del  9  febbraio  2017  “Approvazione  P.E.G.  per  il  triennio
2017/2019 – Attribuzione risorse finanziarie”.;

VISTO il Decreto del Sindaco n.  13 del 29.04.2015;

DATO ATTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza del medesimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, co.
1, del d.lgs. n. 267/2000";

DETERMINA



1)- DI approvare, per i motivi esposti in premessa, la graduatoria per l’assegnazione di contributi, in
favore di nuclei in situazione di disagio sociale, finalizzati al sostegno per il pagamento dei servizi
idrici  anno 2017 depositata agli atti ;

2)-   DI precisare che la suddetta graduatoria sarà  inoltrata  all'  Autorità Idrica Toscana  la quale
provvederà, dopo ulteriori  controlli,  a  detrarre, dalle bollette dei suddetti  beneficiari,  gli  importi
previsti  fino alla domanda numero 125,  per un  massimo di € 12.791,21,  come da  Decreto n. 13
del  5 aprile 2017 della  Autorità Idrica Toscana stessa;

3)- DI precisare che la presente determinazione non prevede oneri a carico dell'Amministrazione;

4)- DI dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione nell’apposita Sezione
“Amministrazione  Trasparente “ del Sito Internet del Comune, secondo la normativa vigente;

5)- DI dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7/08/1990 n.  241,  è la
Sig.ra Bianchi Franca;

6)- DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai soli fini conoscitivi, sarà pubblicata, a cura
del Settore Competente, all'Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 giorni interi e consecutivi,
nonché inserita sul sito Internet del Comune;

7)- DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 147 bis, co.1, del d.lgs. n. 267/2000.

 

S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

E N T R A T A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. n.241/90 è Franca Bianchi

Si trasmette copia del presente provvedimento a :

Ai  sensi  dell'art.  147  bis,  primo  comma,  del  D.Lgs  18.8.2000,  n.  267,  si  rilascia  parere  di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
atto.



Monsummano Terme, lì 28/06/2017 Il Dirigente Responsabile
Pileggi Antonio / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)


	
	DETERMINA


